
 

 

 
ZÚČASTNĚNÉ SMLUVNÍ STRANY 

(dále jen účastníci) 
 
 

1. Město Varnsdorf, nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf, IČ: 00261718,  DIČ: 
00261718, zastoupené Jan Šimkem, starostou města (dále jen akcionář).     
 

2. Regia a. s. Kmochova 2136, 407 47 Varnsdorf, IČ 44567995,  DIČ179-44567995 
      zastoupené Josefem Šišulákem, předsedou představenstva (dále jen společnost),  

 
prohlašují, že jsou zcela způsobilé k právním úkonům a uzavírají níže uvedeného dne v souladu 
s ust. § 163 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon                  
o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o obchodních 
korporacích”) a ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu: 
 
 

Smlouvu o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál 
(dále jen „Smlouva“) 

 
I. 

Předmět a účel smlouvy 
 

 
1. Akcionář je jediným společníkem společnosti, neboť je vlastníkem podílu o velikosti 

100% na základním kapitálu Společnosti.   
 

2. Předmětem této smlouvy je závazek akcionáře poskytnout společnosti dobrovolný  
peněžitý příplatek akcionáře do vlastního kapitálu společnosti mimo základní kapitál                   
a souhlas společnosti tento příplatek přijmout. 
 

 
3. Dobrovolný peněžitý příplatek poskytovaný akcionářem společnosti na základě této 

smlouvy je poskytován v souladu s rozhodnutím valné hromady společnosti ze dne 10. 
05. 2023 a usnesením Zastupitelstva města Varnsdorf č. 67/2023/1 ze dne  25. 05. 
2023. 

 
4. Smluvní strany společně prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že dobrovolný příplatek 

poskytnutý akcionářem společnosti na základě této smlouvy není dotací. Nebude-li to          
v rozporu s obecně závaznými právními předpisy, může akcionář za splnění podmínek           
stanovených touto smlouvou a příslušnými právními předpisy požadovat jeho vrácení. 

        
 
 
 



 

 

II. 
Projevy vůle smluvních stran 

 
1. Akcionář se touto smlouvou zavazuje poskytnout společnosti dobrovolný 
peněžitý příplatek akcionáře ve výši 1.823.229,66 Kč (slovy: 
jedenmilionosmsetdvacettřitisícedvěstědvacetdevět korun českých šedesátšest  haléřů).  

             
2. Společnost dobrovolný příplatek od akcionáře přijímá a zavazuje se jej využívat 

v souladu s podmínkami dále stanovenými touto smlouvou. 
Účelem poskytnutí dobrovolného příplatku mimo základní kapitál společníkem je 
úhrada ztráty společnosti z roku 2022 ve výši 1.823.229,66 Kč . 

 
III. 

Úhrada příplatku 
 

1.  Akcionář se zavazuje poskytnout dobrovolný příplatek společnosti nejpozději do                   
30. 09. 2023. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že dobrovolný příplatek bude akcionářem poskytnut 
společnosti bezhotovostním převodem poukázaným na účet společnosti 

vedený u 
 

IV. 
Nakládání s příplatkem 

 
1. Společnost se zavazuje dobrovolný příplatek poskytnutý akcionářem používat účelně                      

a hospodárně, a to pouze k účelu stanovenému touto Smlouvou. Takové využití 
příplatku kontroluje dozorčí rada společnosti. 

 
V. 

Vrácení příplatku akcionáři 
 

1. Akcionář je oprávněn požadovat po Společnosti vrácení dobrovolného peněžitého 
příplatku, a to i po částech, nebude-li to v rozporu s obecně závaznými právními 
předpisy, zejména se zákonem č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních společnostech                       
a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, 
stanovami Společnosti a touto Smlouvou.  
 

2. Společnost se zavazuje za předpokladu, že budou splněny podmínky dle čl. V. odst.1. 
této Smlouvy, vrátit Akcionáři poskytnutý dobrovolný peněžní příplatek nebo jeho část, 
a to v rozsahu dle písemné žádosti Akcionáře. 
 

3. Akcionář může požadovat vrátit celý nebo část poskytnutého příplatku mimo základní   
kapitál pokud by byly prostředky dle této smlouvy použity v rozporu s touto smlouvou. 
 

4. Společnost se za předpokladu, že budou k vrácení Příplatku nebo jeho části splněny 
všechny podmínky, zavazuje vrátit Akcionářovi poskytnutý Příplatek nebo jeho část                       



 

 

v rozsahu určeném žádostí nejpozději do 30 dnů, ode dne, kdy byla Akcionářem 
vyzvána k vrácení Příplatku nebo jeho části, nebude-li v žádosti stanoven delší termín. 

 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž po podpisu 

smlouvy obdrží 1 stejnopis akcionář a 1 stejnopisy společnost. 
 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami                             
a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona                           
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se dohodly, že smlouvu bez zbytečného odkladu zašle správci registru 
smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Akcionář. 

 
3. Smluvní strany s tuto smlouvy přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že je 

ujednána svobodně.  
 
 
O uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města usnesením č. 67/2023/2 ze dne 25. 05. 
2023. 
 
 
 
Ve Varnsdorfu dne 05. 06. 2023 
 
 
 
 
 
               Jan Šimek                                                                              Josef Šišulák 
 starosta města Varnsdorf                                                 předseda představenstva společnosti                        
                                                                                                                   Regia a. s.  
 


